Núm. 187 17 agosto 2023

# **SECCIÓN SEXTA**

### Núm. 6197

## COMARCA DE VALDEJALÓN

Con fecha 3 de agosto de 2023, don Jesús Bazán Sanz, presidente de la Comarca de Valdejalón, dictó la Resolución núm. 342/2023 con el siguiente contenido:

«Vista la oferta pública de empleo para la estabilización de empleo temporal correspondiente al ejercicio del año 2022, aprobada por acuerdo de Junta de Gobierno Comarcal de fecha 18 de mayo de 2022 y publicada en el BOPZ núm. 116, de 25 de mayo de 2022, y en el *Boletín Oficial de Aragón* núm. 102, de 30 de mayo de 2022.

Vista la modificación de la oferta de empleo público derivada de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, aprobada por la Junta de Gobierno Comarcal de fecha 23 de noviembre de 2022, y publicada en el BOPZ núm. 275, de 30 de noviembre de 2022.

Visto que con fecha 29 de noviembre de 2022 la Junta de Gobierno Comarcal aprobó las bases de las plazas vacantes objeto de la convocatoria que son cinco plazas de trabajador social, personal laboral fijo y una plaza de trabajador social campaña agrícola, personal fijo discontinuo:

Trabajador social, personal laboral fijo						
Núm. catalogo	Categoria	Nivel entrada	Localidad prestación servicio			
204	A2	20,00	La Almunia de Doña Godina			
205	A2	20,00	Alpartir y Ricla.			
207	A2	20,00	Épila			
208	A2	20,00	Lucena de Jalón, Salillas de Jalón y La Muela.			
209	A2	20,00	La Muela, Rueda de Jalón y Urrea de Jalón.			

	Trabajador social campaña agrícola, personal fijo discontinuo:							
Núm.	Categoria	Nivel entrada	Nivel	Jornada	Dias	Localidad prestación servicio	Horas prestacion	
30	A2	20	20	1	242	Comarca de Valdejalón	37,5	

Visto el decreto de Presidencia núm. 542, de fecha 9 de diciembre de 2022, por el que se aprobó la convocatoria del proceso selectivo para la provisión definitiva mediante concurso de cinco plazas de trabajador social y una plaza de trabajador social campaña agrícola vacantes en la plantilla de personal laboral de la Comarca de Valdejalón, de acuerdo a las bases específicas aprobadas mediante acuerdo de Junta de Gobierno Comarcal de fecha 29 de noviembre de 2022.

Visto el anuncio publicado en el *Boletín Oficial del Estado* número 12, de fecha 14 de enero de 2023.

Vistas las solicitudes presentadas y de acuerdo con la base cuarta de la referida convocatoria.

De conformidad con las mencionadas bases y con lo establecido en el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y en el artículo 30.1.i) de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón, mediante la presente,

#### RESUELVO:

Primero. — Aprobar la siguiente lista provisional de candidatos admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión definitiva de cinco plazas de trabajador social y una plaza de trabajador social campaña agrícola vacantes en la plantilla

Núm. 187 17 agosto 2023

de personal laboral de la Comarca de Valdejalón, de acuerdo a las bases específicas aprobadas mediante acuerdo de Junta de Gobierno Comarcal de fecha 29 de noviembre de 2022:

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS:

Apellidos y nombre	DNI encriptado	
ABADÍA ANSÓ. RAQUEL	***9520**	
BEL BURILLO, GLORIA PILAR	***9441**	
BLASCO GARCÍA, YOLANDA	***8186**	
BOSQUE ROYO, MARÍA	***8842**	
CALVO CABREJAS, PILAR	***4345**	
CARDIEL LALUEZA, M. PILAR	***9626**	
CEBRIAN CHARLEZ, MARGARITA	***2637**	
CHAMORRO VARGAS, SARA ABIGAIL	***2474**	
CUCALÓN ISIEGAS, Mª PILAR	***0411**	
DÍAZ MADARIAGA, BEREZI	****3312*	
GÁLVEZ SOLANAS, ROSA	****1396*	
GARCÍA MARCO, TATIANA	****7600*	
GINÉS SENAO, YOLANDA	****5075*	
GONZALO REGAÑO, LUISA MARIA	****2752*	
JÚLVEZ MOSTEO, NEREA	****6443*	
LAGUNAS CERDÁN, ELBA	****0755*	
LANGARITA ADIEGO, ROSARIO REYES	****5089*	
LLOBET SESÉ, ÁNGELA	****9743*	
LÓPEZ LÓPEZ, LIDIA	*2983****	
MAORAD MARTÍNEZ, NURIA	*9134****	
MIÑANA BENEDÍ, AURORA	*7453****	
MOLINILLO GÓMEZ, ANA ISABEL	*5020****	
MOSTEO MOZO, ANA BELÉN	*5476****	
MUÑOZ ZARAGOZA, CRISTINA	*5477***	
PABLO BERNAL, ASUNCIÓN	*5459****	
ROMÁN BENITO, LIDIA	***7031**	
SANGO LAMBAN, ISABEL	***9663**	
SANZ LANGA, SONIA	***8139**	
SANZ SALGADO, RUBEN	***9991**	
SERRANO SANROMÁN, ROSANA	***6479**	
URCHAGA ARANDA, Mª GEMMA	***8168**	

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS:

Apellidos y nombre	DNI encriptado	Motivo de exclusión	
ARANDA ORNA, ALICIA LARROSA SANTOLARIA, ALBA MA	,	No acredita el pago de la tasa. No acredita el pago de la tasa.	

Segundo. — Publicar la presente resolución en el BOPZ y en la sede electrónica de la Comarca de Valdejalón, pudiendo efectuarse reclamaciones dentro de los diez días hábiles siguientes a dicha publicación, pudiéndose solicitar igualmente la subsanación de errores materiales, siendo finalmente resueltas dichas reclamaciones por la Presidencia de la Comarca, publicándose la correspondiente lista definitiva en el BOPZ y en la sede electrónica de la Comarca de Valdejalón

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen la causa de exclusión o la omisión detectada, justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán directamente excluidos del presente proceso selectivo.

De no presentarse reclamaciones, la lista provisional se entenderá elevada automáticamente a definitiva, haciéndose constar tal circunstancia en el anuncio indicado en el párrafo anterior.

Tercero. — Designar como miembros que componen el tribunal calificador a las siguientes personas:

Presidenta: Doña Marian Urbano Camardiel, directora técnica coordinadora de Servicios Sociales de la Comarca de Valdejalón.

Suplente: Doña Eva Gracia Estopañán, trabajadora social de la Comarca de Valdejalón.

Secretaria: Doña Esperanza Pascual Lacárcel, técnica de gestión de la Comarca de Valdejalón.

Núm. 187 17 agosto 2023

Suplente: Doña Sandra Bona Salinas, técnica de gestión de la Comarca de Valdejalón.

Vocal: Doña Alicia Borja Pardo, trabajadora social de la Comarca de la Ribera Alta del Ebro.

Suplente: Doña Asunción Valero Santabárbara, trabajadora social de la Comarca de la Ribera Alta del Ebro.

Vocal: Doña Cristina López Pastor, trabajadora social de la Comarca de Valdejalón.

Suplente: Doña Claudia Yoldi Mateos, trabajadora social de la Comarca de Valdejalón.

Vocal: Doña Gloria Gómez Mateo, directora del Centro Comarcal de Servicios Sociales de la Comarca del Aranda.

Suplente: Don Jorge Pellegero Royo, trabajador social de la Comarca del Aranda».

Lo que se publica, para su conocimiento y efectos, significándole que, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes ante el mismo órgano que dictó el acto o recurso contencioso-administrativo ante el juzgado de lo contencioso administrativo de Zaragoza, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la recepción de esta notificación. Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se estime pertinente.

Comarca de Valdejalón, 7 de agosto de 2023. — El presidente, Jesús Bazán Sanz.

